
  

 

                        
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

1 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 

 

 

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di ausili 
tecnici da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana 

 

 

 

    “CHIARIMENTI  3”  Prot  37265 del 22/06/2021 

Quesito n. 1  

Volevo informazioni in merito all'importo del totale quadro economico dei vari lotti, dato che 
sommando le caselle A+B+C+D non risulta corretto l'importo 

Risposta n. 1 

Abbiamo provveduto a rettificare il quadro economico con determinazione n. 1016  del 17/06/2021 
pubblicata nel dettaglio di gara. 

Quesito n. 2 

Siamo a richiedere se, relativamente all'art16 del capitolato tecnico,  si debba effettuare entro 3 gg la 
presa in carico dell’intervento in garanzia oppure  che venga effettuato e risolto  in tre giorni 
l’intervento stesso in garanzia.  

In questo secondo caso ci sembra molto stringente il limite considerato che i tempi di 
approvvigionamento dei ricambi dipendono dal produttore che in media garantisce la consegna in 3-4 
settimane.  Inoltre, considerato il valore di base d’asta,  l’applicazione della penale giornaliera di 50 Euro 
ci sembra sproporzionata. 

Risposta n. 2 

Il fornitore è tenuto ad intervenire e a risolvere l’intervento in garanzia entro 3 giorni dalla segnalazione. 

Qualora per problemi tecnici non fosse possibile eseguire l’intervento di riparazione entro 3 giorni, il 
fornitore è tenuto alla sostituzione dell’ausilio anche con un “ muletto”. 

Quesito n. 3 

In relazione al lotto A si chiede se la proposta di uno stabilizzatore avente posizione sia prona che 
eretta avrà corsia preferenziale o maggiore punteggio rispetto ad un prodotto in grado di svolgere una 
sola delle due funzioni. 

Risposta n. 3 

La caratteristica indicata di entrambe le posizioni non è oggetto di valutazione. 

Quesito n. 4 

E’ possibile allegare alla Polizza già emessa, appendice con nuova data di presentazione offerta? 

Risposta n. 4 

Si, è possibile 

 


